
第３３号議案 

 

特別養護老人ホーム浅草大規模改修空調設備工事請負契約

の締結について 

 

上記の議案を提出する。 

 

  令和３年６月２日 

 

      提出者 東京都台東区長  服  部  征  夫 

 

（提案理由） 

 この案は、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第

１項第５号並びに議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は

処分に関する条例（昭和３９年４月台東区条例第８号）第２条の

規定に基づき提出します。 



特別養護老人ホーム浅草大規模改修空調設備工事請負契約

の締結について 

 

特別養護老人ホーム浅草大規模改修空調設備工事施行のため、

下記の請負契約を締結する。 

記 

１ 契約の目的 

特別養護老人ホーム浅草大規模改修空調設備工事 

２ 契約の方法 

   制限付一般競争入札後の随意契約 

３ 契約の金額 

   ２億８,３３６万円 

４ 契約の相手方 

   東京都台東区東上野一丁目２３番３号 

    東海・當木特定建設工事共同企業体 

     代表構成員 

      東京都台東区東上野一丁目２３番３号 

       株式会社東海テック 

        代表取締役 角張 巖 

     構成員 

      東京都台東区東上野一丁目６番４号 

       株式会社當木工事 

        代表取締役 當木 仁 

 



御 参 考

社　名 所在地順位 入札額 順位 入札額 順位 入札額
暁飯島・浅草
特定建設工事
共同企業体 台東区 ２

３４８,０００,０００
(３８２,８００,０００) － 辞退 － －

東海・當木
特定建設工事
共同企業体 台東区 １

３２５,０００,０００
(３５７,５００,０００) １

３２０,０００,０００
(３５２,０００,０００) １

３１８,０００,０００
(３４９,８００,０００)

不落
随契

ヤマト・小林
特定建設工事
共同企業体 台東区 ３

３５０,０００,０００
（３８５,０００,０００） ２

３２４,０００,０００
(３５６,４００,０００) － 辞退

計３企業体

  

　（２２１,０２０,８００）

制限付一般競争入札
参加業者名 第１回 第２回 第３回 備考

金額単位　円

※最低価格を提示した東海・當木特定建設工事共同企業体と価格交渉の結果、
　２５７,６００,０００円（税抜）で決定。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　   　）内は消費税及び地方消費税込の金額

特別養護老人ホーム浅草大規模改修空調設備工事　制限付一般競争入札経過調書

予定価格　２５７,６００,０００　
 （２８３,３６０,０００）

最低制限価格　２００,９２８,０００　



入札公告日 

令和３年４月１日 

入札参加申込締切日 

令和３年４月２１日 

入札締切日時 

令和３年５月２１日 午前１０時 

開札執行日時 

令和３年５月２１日 午前１０時 

開札執行者 

経理課長   鈴木 慎也 

開札立会者 

経理課主任  鎌田 弘毅 

 

（参考） 

工期 

 契約確定の日の翌日から令和４年６月３０日まで 



特別養護老人ホーム浅草大規模改修空調設備工事概要 

 

(１) 空調設備工事 

(２) 換気設備工事 

(３) 自動制御設備工事 

 


